
Contacto

Teléfono +34 918695013
Correo Electrónico aytogarpin@ayuntamientos.org

Dirección Postal

carretas, 34
(28739) Gargantilla de Lozoya España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2023 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Gargantilla del Lozoyo y Pinilla de Buitrago
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gargantillaypinilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJ1KRD2qa9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato De Servicios De Apoyo Y Colaboración En La Recaudación Voluntaria Y
Ejecutiva Del Ayuntamiento De Gargantilla Del Lozoya Y Pinilla De Buitrago Por Procedimiento Abierto -
Simplificado

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Pleno del Ayuntamiento de Gargantilla del Lozoya y Pinilla de Buitrago, en su sesión celebrada con fecha 3 de enero de
2023, adoptó entre otros el siguiente acuerdo:

&lt;&lt; Adjudicación del contrato de servicios de apoyo y colaboración en la recaudación voluntaria y ejecutiva del
Ayuntamiento.

Vista la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 13 de diciembre de 2022 para la adjudicación del contrato De
Servicios De Apoyo Y Colaboración En La Recaudación Voluntaria Y Ejecutiva Del Ayuntamiento De Gargantilla Del

http://www.gargantillaypinilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJ1KRD2qa9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Lozoya Y Pinilla De Buitrago a favor de la mercantil ASISTENCIA TECNICA A LA ADMMON. LOCAL, S.L. NIF:
B86340726, se acuerda por unanimidad adjudicar el contrato De Servicios De Apoyo Y Colaboración En La Recaudación
Voluntaria Y Ejecutiva Del Ayuntamiento De Gargantilla Del Lozoya Y Pinilla De Buitrago a la mercantil ASISTENCIA
TECNICA A LA ADMMON. LOCAL, S.L. NIF: B86340726 de conformidad con la oferta realizada.&gt;&gt;

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión Informática Administración Local
NIF A79473328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al mejor valorado propuesto por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 03/01/2023
Plazo de Formalización Del 03/01/2023 al 17/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c5cc405-39e2-4464-9f19-a34a5114630c


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GARGANTILLA DEL LOZOYA Y
PINILLA DE BUITRAGO

Dirección Postal

carretas, 34
(28739) Gargantilla del Lozoya (Madrid) España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 03/12/2022 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE A. DOCUMENTACIÓN
ADMINSITRATIVA

Lugar

Ayuntamiento de Gargantilla del Lozoya y Pinilla de
Buitrago

Dirección Postal

Calle Carretas nº 34
(28739) Gargantilla del Lozoya España

Apertura Sobre B

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/12/2022 a las 12:30 horas
APERTURA SOBE B. PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Observaciones: Contrato De Servicios De Apoyo Y Colaboración En La Recaudación Voluntaria Y Ejecutiva Del
Ayuntamiento De Gargantilla Del Lozoya Y Pinilla De Buitrago Por Procedimiento Abierto - Simplificado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APERTURA DE OFICINA RECAUDADORA EN EL AYUNTAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

INTERESES DE DEMORA EN RECAUDACIÓN EJECUTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

NÚMERO DE AYUNTAMIENTOS EN LOS QUE SE PRESTA EL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

POR RECARGOS EN PROVIDENCIAS DE APREMIO EN RECAUDACIÓN EJECUTIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



RECAUDACIÓN VOLUNTARIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zFTGyCdgoGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010145048 |  2023-276738 | Sat, 07 Jan 2023 11:35:42:506 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154032354740157523278634009269854025436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8zFTGyCdgoGXQV0WE7lYPw%3D%3D

